

PROTOKÓŁ nr 32/2013

z posiedzenia Komisji połączonych z dnia 19 listopada 2013 r.

Obecni na posiedzeniu według załączonych list.

Przewodniczący Rady H. Klaman przedstawił porządek spotkania.

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.

Obecnych na posiedzeniu 14 radnych, nieobecny radny W. Gasek.

2. Projekt budżetu Miasta Świdwin na rok 2014 – przedstawienie i dyskusja.

Pani U. Cieślińska Skarbnik Miasta przedstawiła informację opisową do budżetu na 2014 rok (załącznik do protokołu nr 1).

Pani Skarbnik powiedziała m.in.: „Zgodnie z obowiązującą ustawą o finansach publicznych 12 listopada Pan Burmistrz wydał zarządzenie w sprawie przedłożenia projektu budżetu. Został przygotowany projekt budżetu na 2014 rok, który został przedłożony 13 listopada do Rady, a 14 listopada do Izby Obrachunkowej.

Budżet przedstawia prognozowane dochody i limity wydatków. Wpływ na ten projekt miała zmiana wieloletniej prognozy finansowej, po wprowadzeniu planowanych obligacji, z której wynika, że spłaty pożyczek i kredytów w przyszłym roku będą wynosiły 508 390 zł., a planowane odsetki 548 407 zł.

Opracowany projekt budżetu na 2014 r. po stronie dochodów wynosi 55 214 270 zł, a po stronie wydatków 55 705 880 zł. Wynik finansowy to niedobór w kwocie - 491 610 zł, który planuje się pokryć wolnymi środkami z lat ubiegłych (z 2013 r.) 1 000 000 zł, jako przychody i rozchody – spłaty kredytów (100 000 zł), spłaty pożyczek (408 390 zł).

Plan dochodów budżetowych na 2014 rok jest o 21,1% wyższy od planu na 1 stycznia 2013 roku. Znaczny wpływ na wysokość prognozowanych na 2014 rok dochodów ma przyjęcie planowanych dochodów w 2014 roku z tytułu środków z UE w łącznej kwocie 7 899 636 zł, w tym:

- na realizację programu „Równe szanse na starcie” – 512 670 zł,
- na „Rekultywację składowiska odpadów Świdwinek II” – 680 425 zł,
- na „Rewitalizację obiektów zabytkowych” – 6 706 541 zł. "

W dalszej części Pani Skarbnik szczegółowo przedstawiła plan wydatków i dochodów na 2014 rok, zgodnie z załącznikiem.

Pan Jan Owsiak Burmistrz Miasta powiedział: „W projekcie budżetu na rok 2014 proponujemy

kontynuację inwestycji drogowych i tych związanych z infrastrukturą wodno-kanalizacyjną, oczywiście po zabezpieczeniu środków finansowych na zadania własne.

W kontekście sugestii państwa radnych, które do mnie wpłynęły, chciałbym odnieść się do poszczególnych okręgów: radny R. Artyński, który miał dwie propozycje, wykonanie PT na przebudowę ulicy Różanej i uwzględnienie jej w planach inwestycyjnych na najbliższe lata. Nie ma potrzeby wykonania PT. W ramach remontu jest możliwość wykonania tego zadania. Wrócimy do tematu już po oszczędnościach.

I drugi punkt - wykonać dojazd od ulicy A. Krajowej do budynku wielorodzinnego (były internat OHP). Proponujemy wykonanie tego zadania w dwóch etapach. Pierwszy, w pierwszej połowie przyszłego roku to jest odwodnienie tego odcinka, aż do ulicy Kołobrzeskiej. Drugim etapem będzie wykonanie drogi i myślę, że do tego etapu wrócimy po przetargach, po uzyskaniu oszczędności.

W okręgu nr 1 i 2 – będzie wykonana koncepcja zagospodarowania dawnego dworca PKS. W związku z tym, że jest problem z miejscami do parkowania chcemy wydzielić prawą stronę, jadąc od ulicy Kołobrzeskiej taki ciąg miejsc parkingowych. W tym okręgu planujemy też wykonanie oświetlenia na łączniku ul. 3 Marca i Kościuszki – 2 lampy i wykonanie PT oświetlenia drogowego na odcinku między torami. Mielśmy koncepcję postawienia tam oświetlenia hybrydowego, a jak mówią fachowcy to się nie do końca sprawdza, więc pójdziemy w projekt tradycyjny, czyli oświetlenie drogowe kilku lamp wysięgnikiem na ścieżkę pieszo-rowerową.

W okręgu nr 2 jeszcze zadania, które proponowała radna M. Lemańczyk – temat przebudowy nawierzchni ulicy Różanej. Już wspominałem, że zaproponuję to po uzyskaniu oszczędności z przetargów. Na pewno będzie to wykonanie wjazdu z ulicy Cmentarnej na całe osiedle ulicy Różanej.

Kolejny temat – realizacja projektu budowy tymczasowych dróg na osiedlu A. Krajowej. To też się znalazło w projekcie i na pewno będzie realizowane.

Uzbrojenie działek przy ul. Kombatantów Polskich z budową dróg tymczasowych. Sprzedajemy działki i oczywiście będziemy te działki zbroić, natomiast jeśli chodzi o tymczasowe drogi, to z wykorzystaniem płyt jumbo albo płyt pozbet.

Remont dróg gruntowych ze wskazaniem ulicy Wiejskiej. To robimy w ciągu roku sukcesywnie, tam, gdzie jest potrzeba.

Remont z uwzględnieniem ścieżki rowerowej na Bukowiec – ten temat niestety jeszcze będzie musiał poczekać z jednego powodu. Otóż okazuje się, że ten deptak jest na działce, której właścicielem jest mieszkaniec naszego miasta. W związku z tym trzeba będzie doprowadzić do zgodności w dokumentacji i dogadać się z właścicielem.

Monitoring placówek oświatowych – wewnętrzny jest, natomiast zewnętrzny, gdy pojawią się jakieś programy, żeby można było wystąpić z wnioskiem, to wystąpimy o takie środki.

Oświetlenie cmentarza przy ul. Kombatantów Polskich – jestem po rozmowach z panem prezesem T. Hajdaszem i środkami ZUK-u spróbujemy do tego tematu podejść. Tam jest jeszcze jeden ważny temat rozprawienie sieci wodociągowej na cmentarzu. Być może uda się w przyszłym roku pierwszy etap tych dróg na cmentarzu zrobić.

Okręg nr 3 – pan Cieśliński wnioskuje o remont ulicy Podgórnej wraz z chodnikami. Jestem zwolennikiem kompleksowych działań. Skarpę po lewej stronie jadąc od ulicy Wojska Polskiego, gdzie w tej chwili parkują samochody, chcemy utwardzić (3m). Wymaga to przygotowania PT i zgody konserwatorskiej, ponieważ ta ulica leży w strefie konserwatorskiej A. Wydaje mi się, że jesteśmy w stanie taki PT kompleksowego rozwiązania problemu na ulicy Podgórnej przygotować, choć dalej pozostanie „wąskie gardło” po lewej stronie na wysokości budynku tzw. policyjnego i to tak już zostanie. Dalej można poszerzyć chodnik po prawej stronie przynajmniej o 50 cm, co z korzyścią wpłynie na bezpieczeństwo, jednocześnie oś jezdni przesuwając w lewo.

W okręgu nr 3 planujemy wykonanie monitoringu ulicy Nowomiejskiej (1 kamera). Na ul. Dobra Rycerskie planujemy remont odcinka drogi za 20 tys. złotych.

Sugestie pana M. Ostapowicza: ulica Podmiejska i kwestia oświetlenia- w tym roku zleciliśmy wykonanie PT. Jest to niewielkie zadanie, które wykonamy w przyszłym roku. Natomiast wykonanie studzienki odprowadzenia wody deszczowej przed zjazdem do garaży na ulicy Sportowej – myślę, że sprawdzimy w terenie o jaką studzienkę chodzi.

I kolejny punkt, wykonanie siłowni na powietrzu. Jestem też za tym. Pan radny proponuje żeby ta siłownia powstała w małym parku. Jestem za, ale pod warunkiem, żeby była zgoda na przebudowanie głównych ciągów, które są już bardzo krzywe. Myślę o 2-3 elementach na początek. Jest to zadanie do realizacji.

Okręg nr 4 i sugestie radnego A. Woracha, to są tu dwa tematy. Remont nawierzchni i chodników ulicy Łącznej. Jeśli chodzi o tą ulicę, to ZUK jeszcze w tym roku planował wykonanie przepompowni ścieków sanitarnych w okolicy urzędu, co będzie się wiązało z rozkopaniem ulicy i mija się z celem w tej chwili planowanie remontu drogi. Natomiast jeśli chodzi o te fragmentaryczne chodniki jadąc od ulicy Słowiańskiej w lewo do ulicy Wenedów, tam też będzie inwestycja, którą wykona ZUK. Te fragmenty chodników do Wenedów i tu przy sklepie, to możemy zrobić, bo szukam zadań dla pracowników, którzy będą z tzw. „funduszy”.

Jest jeszcze jeden temat o którym mówili mi zarządcy budynku przy ul. 1 Maja. Tam jest kwestia remontu wewnętrznej drogi i chodnika przy budynku. Jest to możliwe w ramach porozumienia ze wspólnotami.

W okręgu nr 3 planujemy również rozszerzenie monitoringu wizyjnego, kamera, która będzie obejmowała fragment nad Regą i całą ulicę Łączną. I temat rewitalizację obiektów zabytkowych – ul. 1 Maja i Brama Kamienna.

Natomiast przebudowa jezdni i chodników ulicy Nad Regą, od Słowiańskiej do Batalionów Chłopskich musi poczekać.

Okręg nr 5 i wniosek pana Przewodniczącego H. Klamana – wybudowanie chodnika przy ul. Wojska Polskiego naprzeciwko gimnazjum wspólnie z zarządem dróg powiatowych. Takie porozumienie jest. Materiał zaplanuje ZDP, a my wykonamy to w przyszłym roku.

Utworzenie placu zabaw przy blokach przy Wojska Polskiego. Jest to temat o którym dyskutowaliśmy też z panem M. Mazurem. Placów zabaw w mieście jest coraz więcej. Niemniej jednak ze względu na utrzymanie tego placu w sensie zapewnienia warunków sanitarno-epidemiologicznych, byłoby bardzo trudno urządzić tam plac zabaw z uwagi na drzewa, które tam są. Byłoby to bardzo trudne. Plac zabaw na osiedlu Piłsudskiego, który w tym roku udało się wykonać będzie doposażony, o 3-4 elementy.

Są jeszcze wnioski radnego Z. Dostatniego – wystąpienie z wnioskiem do Starostwa o ujęcie w planie na rok 2014 remontu dróg powiatowych Kombatantów i Wojska Polskiego. W wieloletnim planie inwestycyjnym to zadanie jest zapisane na rok 2016.

Zmiana organizacji ruchu na ruch jednokierunkowy przy ul. Piłsudskiego od ulicy Połczyńskiej – to droga jest przecież tak szeroka, że nie bardzo widzę możliwość takiej zmiany organizacji ruchu. Moim zdaniem jest to niezasadne.

Kolejna sugestia pana radnego – udzielenie pomocy logistycznej w utrzymaniu drogi prywatnej osiedlowej p. Gajek i p. Marszałek. Są to działki położone przy drodze wojewódzkiej, wykonane są zjazdy ale to jest teren prywatny.

I ostatni wniosek – zmienić organizację ruchu wzorem Białogardu na ruch jednokierunkowy. U nas są takie ulice, ale to nie jest wcale takie proste. Rozumiem intencje, ale dzisiaj mam co do tego wątpliwości.

Dodam jeszcze, że na 2014 rok planujemy w okręgu nr 5 wykonanie oświetlenia w ciągu pieszo-rowerowym przy ul. Połczyńskiej.

Okręg nr 6 - planujemy remont ulicy Nowej. Planujemy wykonanie oświetlenia ul. Kochanowskiego, to przedłużenie, o co zabiegają mieszkańcy. I długo oczekiwana zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania miasta, jeżeli chodzi o działki przy ulicy Drawskiej. Wniosek jest o zagospodarowanie pasa zieleni między blokami Parkowa 1 a domkami prywatnymi. Rozważymy to. Natomiast jako priorytet zapisałem sobie wykonanie ulicy Mickiewicza. Na sto procent po przetargu wprowadzimy tą ulicę, która czeka już tyle lat na swoją realizację.

Okręg nr 8 i sugestie radnego R. Terleckiego- rozbudowa monitoringu miejskiego o dodatkowe kamery na terenie osiedla. Jedna, która obejmie ulicę Gagarina będzie na pewno, a być może uda się, że będzie też i druga skierowana na wejście do szkoły od ulicy Tałdykina.

Budowa parkingu naprzeciwko bloku przy ul. Lotnicza 3. Byliśmy w terenie i podejmiemy do tego systemem gospodarczym.

Organizacja mini boiska trawiastego dla młodzieży – o czym rozmawialiśmy.

Przebudowa ulicy Gagarina od skrzyżowania z ulicą Lotniczą do skrzyżowania z ulicą Szturmowców – jest to w budżecie. Dodam tylko, że pierwotnie planowana technologia bitumiczna będzie zastąpiona technologią polbruk. Dodatkowo planujemy wykonanie zatoki autobusowej przy szkole.

Jeśli chodzi o termomodernizację Szkoły nr 3, to w roku 2015 uwalniają nam się środki z inwestycji termomodernizacyjnych i one w całości będą przeznaczone na termomodernizację.

I okręg nr 7 – będzie wykonany II etap ulicy Gdańskiej. Ulica Koszalińska zapisana. Oświetlenie ulicy Katowickiej, planowane. I oczywiście kontynuacja remontów budynków przy ulicy Poznańskiej.

W 2014 roku planujemy ponad 20% wydatków na inwestycje, co się zdarza rzadko w budżetach. "

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję:

Radny M. Ostapowicz zapytał: „Na co ma iść 90 tys. zł. związanych z budową nowej komendy policji? Co mieści się w zakresie planowanej rewitalizacji zabytków na kwotę 7 890 049 zł?"

Pan Burmistrz odpowiedział: „Kwota 90 tys. zł jest kwotą wnioskowaną przez Komendanta Powiatowego policji. Decyzją Rady przekazaliśmy działkę pod budowę nowej komendy, co będzie tworzyło takie centrum logistyczne przy straży. A chodzi tu o dofinansowanie na wykonanie projektu technicznego. Drugie 90 tys. jest po stronie samorządu powiatowego. Inwestycja rozpocznie się w przyszłym roku stąd spory pośpiech.

Jeśli chodzi o rewitalizację obiektów zabytkowych to wchodzi tu: park duży, wieża Bismarcka, Brama Kamienna. "

Radna M. Lemańczyk zapytała: „W dziale Transport jest zakup i montaż progów zwalniających. Gdzie te progi będą montowane? W ramach środków inwestycyjnych jest zawarta przebudowa nawierzchni na ul. Zawadzkiego. Ta ulica była robiona, więc proszę o informację co tam jeszcze

będzie robione. W Pomocy Społecznej jest planowane zatrudnienie asystenta rodziny. Czy będzie on zatrudniony po raz pierwszy? Czy mamy program, który zajmuje się rodzinami zagrożonymi?"

Pan Burmistrz odpowiedział: „Taki asystent rodziny funkcjonuje i takie programy są, więc na pewno będzie kontynuacja.

Jeśli chodzi o ulicę Zawadzkiego, to owszem, ulica ta była robiona ale do skrzyżowania z ulicą Brawo i dalej do Słonecznej. Natomiast II etap będzie obejmował wykonanie aż do ulicy Jesiennej. Dalej ulica Pogodna w całości z wjazdem w ulicę Letnią.

Progi, tu są różne propozycje. "

Radna M. Lemańczyk zasugerowała, żeby taki próg postawić na ulicy Poznańskiej.

Radny R. Artyński zapytał: „Jakie są realne szanse na otrzymanie środków z UE? Czy te wnioski już zostały złożone? Czy w tej rewitalizacji uwzględniona jest renowacja kościoła? Następna sprawa – przeznaczamy 200 tys. na budowę punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Chciałbym na ten temat mieć trochę więcej informacji.

I ostatnia sprawa – pani Skarbnik w swoim wystąpieniu powiedziała, że mamy zaległości czynszów na kwotę ok. miliona złotych. Od kilku lat, po fuzji firm, mieliśmy spotkanie z ówczesnym prezesem Maksakiem, który deklarował, że ta ściągальność będzie większa. Milion złotych dla budżetu to kwota duża, blisko 2% naszego budżetu. Oprócz tego ponosimy dodatkowe koszty związane z windykacją tych należności. To wszystko pokazuje, że mamy ciągłe zadłużenia. "

Pan Burmistrz odpowiedział: „Jeśli chodzi o realność pozyskania środków z UE, to na dzień dzisiejszy mamy część tych środków już zapewnionych, przykładem jest podpisana umowa na realizację programu „Równe szanse". Mamy pewność dofinansowania do rekultywacji składowiska odpadów. Pozostaje wniosek złożony do Ministerstwa Kultury na program rewitalizacji obiektów zabytkowych. Czekamy na informację. Jeśli chodzi o dotację dla parafii, pamiętając państwa dyskusję nad wnioskiem, mam ją cały czas na uwadze. Przypomnę, że chodzi o 50 tys. Cały czas na ten temat z panią Skarbnik rozmawiamy i szukamy tych wolnych środków. I takie środki jak się tylko pojawiają, to tak jak powiedziałem, jeszcze raz wywołam uchwałę. "

Radny R. Artyński powiedział: „Moje pytanie dotyczyło tego, czy wśród środków, o które się staramy z UE są środki na kościół."

Pan Burmistrz odpowiedział: „W ramach rewitalizacji nie ma tego tematu. Natomiast, jeśli chodzi o punkt selektywnej zbiórki odpadów, to jak państwo wiedzą, mówimy o tych wielkogabarytowych odpadach jak meble, sprzęt AGD. Taki punkt będzie usytuowany przy ulicy Kombatantów i tam nieodpłatnie będzie można przywozić takie odpady.”

Radny R. Artyński powiedział: „Jestem zaskoczony kwotą, bo nie myślałem, że to będzie aż 200 tys.”

Pan A. Kot kierownik Wydziału GKIOŚ powiedział: „Ja obawiam się czy ta kwota wystarczy, ponieważ w pierwszej wersji planowaliśmy też na Kombatantów Polskich ale trochę głębiej, gdzie kiedyś MEC przechowywał węgiel. Niestety MEC nie odda nam tego terenu i wydzieli nam działkę, która będzie na tzw. terenie zielonym. Planując kwotę 200 tys. braliśmy pod uwagę miejsce już utwardzone, natomiast teraz okazuje się, że będziemy musieli zrobić to na terenie nieutwardzonym, zielonym i myślę, że koszty będą wyższe. Dojdzie jeszcze oświetlenie terenu, infrastruktura podziemna (odprowadzenie wód opadowych, separator) plus wyposażenie tego punktu.”

Pan Burmistrz dodał: „Jeszcze było pytanie o ściągalność czynszów. Ona w ostatnich latach się poprawiła, niemniej jednak ten niedobór miliona złotych jest spory. Niestety jest spora grupa mieszkańców, którzy są niewydolni finansowo. ZUK jako administrator prowadzi windykację. To są dodatkowe koszty, ale mieszkańcom pomagamy, na przykład podpisując ugody w których dostosowuje się raty spłaty do możliwości finansowych. Jest jeszcze MOPS, gdzie można uzyskać dodatki mieszkaniowe, ale w przypadku, gdy najemca płaci. Niemniej jednak działamy też jeszcze inaczej. Przekształcamy lokale mieszkalne w lokale socjalne, przez co mieszkaniowiec ma niższe opłaty o 50%. Jednak dług, który już wygenerował jest długiem i trzeba go spłacać. ”

Radna A. Zdunek powiedziała: „Mieliśmy takie przypadki, gdzie ZUK idzie na rękę ludziom, bo nawet jeżeli ktoś ma długi, to wyliczano kwotę, którą najemca miał spłacić, a wtedy mógł składać wniosek o dodatek mieszkaniowy.”

Radny R. Terlecki powiedział: „Moje wątpliwości wzbudza to, skąd u państwa jest taki optymizm, skoro podatek od nieruchomości na 2014 rok zaplanowano w wysokości 6 350 000 (od osób prawnych) i 3 100 000 (od osób fizycznych), a dla porównania w 2013 roku pierwsza kwota była o

optymizm?

Druga rzecz – też wyraźna pozycja w dochodach, planowana sprzedaż hali sportowej przy ul. 3 Marca na kwotę 730 000 zł. Wiem, że był ogłoszony drugi przetarg, a nie wiem czy znalazł się nabywca. Proszę o taką informację. Też nie jestem za sprzedażą tej hali, bo jeżeli popatrzymy na obłożenie hali to jest bliskie 100% i jej sprzedaż znacznie ograniczy dostęp do rekreacji i sportu. Czy państwo sądzą, że uda się ją sprzedać?

W przypadku dochodów z tytułu opłat za odbiór przez miasto odpadów komunalnych mowa jest o tym, że łączna ilość osób, które złożyły deklaracje wynosi 12 758, co daje nam 1 860 000 zł. dochodu w 2014 r. W budżecie zaplanowane jest blisko 100% ściągalność. Też proszę, o informację, czy biorą państwo pod uwagę, że ta ściągalność będzie wynosiła mniej."

Pani Skarbnik powiedziała: „Podatek od nieruchomości to jest bardzo ruchomy dochód i gdyby weryfikować naliczenia, to każdego miesiąca on się zmienia. Wystarczy, że ktoś rozpoczyna działalność, to do naliczenia wchodzi inna wartość podatku. Jest jeszcze różnica między planowanym podatkiem a faktycznym przypisem. Na poprzedniej sesji zwiększaliśmy plan z tytułu podatku od nieruchomości o 350 000 zł. To jest bardzo dużo, ale właśnie z tytułu tych ruchów, w odniesieniu do planu a później jak już jest konkretny wywiad. Między innymi ten optymizm podyktowany jest faktem przeprowadzania kontroli u podatników i znalazł się taki podatnik w Świdwinie, który jest nam winien 650 tys. 50 tys. zapłaci w roku bieżącym, a 600 tys. ma odroczone do półrocza przyszłego roku. "

Pan Burmistrz dodał: „Co do hali, to nie udało się jej zbyć, więc zaplanowaliśmy sprzedaż na 2014 rok. Zobaczymy. Obiekt powinien służyć mieszkańcom, ale gdy ktoś będzie chciał zrobić tam halę handlową to obiekt nam wypada, jeśli chodzi o cele sportowo-rekreacyjne. Dodam, że robiłem wszystko, żeby ten obiekt został sprzedany na cele sportowe."

Pan A. Kot powiedział: „Planując budżet rzeczywiście braliśmy pod uwagę, że odpłatność będzie wysoka. Niestety, teraz coraz więcej osób przychodzi i zmienia deklaracje, oświadczając, że nie będzie segregowało śmieci. To się będzie później wiązało z zaplaceniem kar przez miasto, a w konsekwencji odbije się na stawkach.

Na przykładzie u naszych najemców w ZUK widać, że są zaległości. Na dzień wczorajszy wpłynęła z ZUK-u informacja, że jest ponad 20 tys. zaległości w naszym zasobie komunalnym we wspólnotach mieszkaniowych dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami. Rozmawiałem z windykacją w ZUK-u. Poszły już pierwsze upomnienia i niektórzy dokonali już nawet nadpłat. "

Radny R. Terlecki dodał: „Jeśli chodzi o wydatki, to chciałbym zapytać o zaplanowane remonty bieżące na hali w tym remont schodów (39 116 zł ogółem). W 2013 roku było już 6800 zł. przeznaczone na ten cel. Czy remont tych schodów został wykonany?

Rozdział 60016 – planuje się wykonanie oznakowań poziomych na skrzyżowaniu ulic : Niedziałkowskiego, 3 Marca, Połczyńska, 1 Maja, Kościuszki, Osiedle Wojskowe, przy Placu Lotników – 15 tys. W 2013 roku mieliśmy to samo w budżecie. Czy to wymaga odnowienia po raz kolejny?

I w tym samym rozdziale zatrudnienie 5 pracowników na cały rok – kwota 186 457 zł. W 2013 również mieliśmy 5 pracowników, ale za kwotę 148 tys. Skąd ten wzrost?

Promocja jednostek samorządu terytorialnego jest zapisane opracowanie strategii rozwoju miasta. W stosunku do 2013 roku mamy tu wzrost wydatków o 30 tys. Czy tyle będzie kosztowała ta strategia?

Pan Burmistrz odpowiedział: „Nasza strategia kończy się właśnie w przyszłym roku, stąd konieczność opracowania nowej.”

Radny R. Terlecki pytał: „Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo publiczne, to jest tu zaplanowane 194 tys. na monitoring wizyjny miasta. W ogólnych kosztach tego zadania 100 tys. to płace, a w poprzednim budżecie było 38 722 zł. Skąd ta różnica?

W zestawieniu dotyczącym szkół i przedszkoli jest podana liczba uczniów i jestem zaskoczony, bo w ubiegłym roku w SP nr 3 było 125 uczniów, a na 2014 planuje się 128. Czy tych dzieci nie przybyło z nowo oddanego bloku przy Gagarina?

Uważam też, że należałoby zwiększać środki na sport w mieście, bo widać, że coraz więcej osób chce aktywnie spędzać czas.

I jeszcze dwa pytania:

- co oznacza I etap inwestycji przy Gagarina,
- jak będzie wyglądał II etap przebudowy ul. Gdańskiej.”

Pani Skarbnik odpowiedziała: „Jeśli chodzi o halę targową i te 6 800 zł., to w projekcie uchwały na najbliższą sesję jest zmiana przeznaczenia tych schodów na remonty bieżące, które pilnie określił do wykonania Sanepid. Czyli w 2013 r. nie będzie remontu schodów, będą przesunięte na 2014 r.

Zatrudnienie pracowników. 5% wzrasta w przyszłym roku wynagrodzenie i jest to przedstawione w oparciu o szczegółowe kalkulacje.

Jeśli chodzi o monitoring, to tam są płace planowane na poziomie minimum, jako pracowników interwencyjnych, czyli ta część, którą Urząd powinien dopłacić i 1,8 etatu dozorca Urzędu. Wzrost następuje z tego powodu, że monitoring był obsługiwany w znacznej części przez pracowników publicznych i w 2013 r. z tego powodu nie było kosztu, a dodatkowo wcześniej nie płacone teraz doszły jeszcze dodatki za pracę w porze nocnej. "

Pan Burmistrz powiedział: „Co do ulicy Gdańskiej, to jest wykonany PT i tyle ile wynika z kosztorysu i projektu, to robimy. Jest to podzielone na 3 etapy, rozpoczęliśmy w 2013, a końcówka będzie w 2015. Ten II etap będzie przebiegał od zakończenia I etapu do skrzyżowania. "

Pan B. Wachowiak kierownik Wydz. Oświaty powiedział: „Liczba uczniów podana w projekcie, wynika wprost z arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 2013/2014 i jest to stan na 1 września 2013 r. Natomiast zasiedlenie budynku przy ul. Gagarina było na przełomie września i października. Działo się to sukcesywnie i jeszcze do dnia dzisiejszego nie wszyscy, którzy zasiedlają ten blok podjęli decyzję o przeniesieniu swoich dzieci do SP nr 3. Około 20 dzieci uczęszcza dodatkowo do SP nr 3, ale gro, to dzieci w wieku gimnazjalnym. "

Radna M. Lemańczyk zapytała: „Jak wygląda realizacja programu usuwania azbestu? Czy jest zainteresowanie tym programem?

I jeszcze odnośnie hali. Dobrze by było ją sprzedać, bo uważam, że szkoły podstawowe mają sale sportowe i ja nie widzę takiego obłożenia na tych salach. Myślę, że powinno być większe zainteresowanie u dyrektorów w udostępnianiu tych sal, bo koszty ich utrzymania są duże. "

Radny S. Cieśliński zapytał: „Chciałbym zapytać ile jeszcze jest tego azbestu na terenie miasta? I druga rzecz – nie znalazłem rozbicia kosztów na poszczególne szkoły z subwencją i bez subwencji. Prosiłbym o taką informację.

Odnośnie liczby uczniów w SP nr 3. Tych uczniów nie przybędzie w oświacie w Świdwinie, ale gdyby te mieszkania na Gagarina dostali mieszkańcy np. Brzeźna, to wtedy rzeczywiście tych dzieci by przybyło."

Pan A. Kot odpowiedział: „Początkowo nie było zainteresowania programem usuwania azbestu i wtedy te pieniądze nie były wykorzystywane. Od dwóch lat obserwujemy zainteresowanie i w tej

chwili mamy już wnioski na przyszły rok. Jest coraz większe zainteresowanie. Wiemy, ile tego azbestu jest. Głównie chodzi o pokrycia dachowe. Problemem jest więc kwestia zakupu nowego pokrycia dachowego, bo jest to po stronie wnioskodawców."

Radny R. Terlecki powiedział: „W odniesieniu do tego, co powiedziała radna Lemańczyk, to hala przy SP nr 1 i hala na 3 Marca, mają obłożenie blisko 100%. I takie są realia. Natomiast pozostałe sale nie są wymiarowe i nie nadają się do niektórych zajęć.

A druga rzecz. Mam wrażenie, że nie do końca pan Cieśliński mnie zrozumiał. Ja nie mówiłem o przyplywie uczniów do świdwińskich szkół. Ja mówiłem o przyplywie uczniów do SP nr 3, bo to w przypadku budżetu miasta i statystyk w nim zawartych, dotyczących np. liczby uczniów na jednego nauczyciela ma wymierny wpływ na sytuację szkoły. "

Radny S. Cieśliński dodał: „Kiedyś na Kom. Polskich w szkole było 1400 uczniów, a dziś wszystkie szkoły razem mają 1400 uczniów. I myślę, że na komisjach będziemy rozmawiać na temat oszczędności."

Pani Skarbnik powiedziała: „W zakresie wydatków placówek oświatowych materiał dotyczący podziału kosztów na poszczególne jednostki jest opracowywany w okresie sprawozdawczym. Ale my mamy taką wiedzę i jeśli chodzi o wydatki samych szkół bez przedszkoli w obydwu działach 801 i 854, to one razem wynoszą ok. 13 333 000 zł. I na tą ilość uczniów 1401, średni koszt roczny utrzymania na 1 ucznia wynosi:

- w Szkole Podstawowej nr 1 – 7 382 zł
- w Szkole Podstawowej nr 2 – 10 057 zł
- w Szkole Podstawowej nr 3 – 11 787 zł
- w Publicznym Gimnazjum – 10 460 zł.

Szkoła nr 3 jest najdroższa, tu najwięcej trzeba dopłacać i gdyby ta szkoła, miała się utrzymać tylko z subwencji to ta szkoła by się nie utrzymała."

Radny M Ostapowicz powiedział: „Co do podatków, to uważam, że ściągalność ich musi być poprawiona.

W odniesieniu do oświaty, to mam pytanie, bo z tego, co powiedziała pani Skarbnik wynika, że w SP nr 2 koszt na jednego ucznia jest większy o 2675 zł niż w SP nr 1. W statystyce liczba uczniów w SP nr 1 jest większa od liczby w SP nr 2 o 47 uczniów, a w SP nr 2 jest dodatkowy etat wicedyrektor. Czy planuje się skorygowanie tego, bo ja się będę przy tym upierał.?"

Pani Skarbnik powiedziała: „Nas obowiązują pewne procedury, jest ustawa o postępowaniu egzekucyjnym i oprócz tego Burmistrz wydał specjalne zarządzenie. Nas obowiązuje krótki termin do wystawienia upomnienia i jego skutecznego doręczenia, a po skutecznym doręczeniu krótki termin na wystawienie tytułu wykonawczego. I na tym rola urzędu się kończy. Organem egzekucyjnym w podatkach jest urząd skarbowy. My nie umarzamy, powtarzamy tytuły, ale z tym wszystkim wiążą się też koszty.”

Pan Burmistrz odpowiedział: „Odnosnie drugiego etatu. Pan radny powiedział, że będzie się upierał i ja rozumiem intencje. Będę analizował sytuację, co do zasadności. Trzeba też brać pod uwagę specyfikę szkoły, gdzie jest oddział integracyjny. ”

Pan M. Mazur Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 5 powiedział: „Przykro mi, że do budżetu nie zostały ujęte zadania, które od 2012 roku sygnalizowaliśmy. Przykro mi, że radni z osiedla nr 5 nie pomyśleli o tym. Przypomnę, że chodziło o remont dróg i chodników wewnątrz osiedlowych. W ubiegłym roku rozpoczęła się jedna z takich inwestycji przy Woj. Polskiego 23 i moje pytanie jest takie, czy będzie to kontynuowane. Pan Burmistrz wspomniał o ulicy Jarzębinowej. Tam na środku tej ulicy stoi słup. Ulica jest ale nie do korzystania.

Mam pytanie, czy planuje się oświetlenie na ulicy Łokietka? Ta ulica jest nieoświetlona od skrzyżowania ul. Sportowa/ ul. Żeromskiego aż do mostku.

I pytanie odnośnie ul. Mickiewicza. Wspólnie z zarządem osiedla nr 6 występowaliśmy aby ująć ją w budżecie i wyremontować. ”

Pan Burmistrz odpowiedział: „Jeśli chodzi o remont chodnika, to przypomnę, że miasto w 2007 roku przejmowało sieć dróg na „osiedlu Parkowa” od WAM-u i ich stan techniczny w porównaniu do innych, poza pewnymi fragmentami, był dobry. Czy tam się nic nie robi? Wszystkiego nie da się zrobić od ręki, ale na przykład oświetlenie przy ul. Mickiewicza, to jest przecież wspólny wniosek. Jeśli chodzi o ulicę Jarzębinową, to jest to nowa droga, która dopiero po podziale i sprzedaży prywatnych działek będzie zagospodarowywana.

Ulica Łokietka – to będzie temat kolejny. Potrzeb jest naprawdę dużo. A jeśli chodzi o ul. Mickiewicza, to jestem przekonany, że z oszczędności po przetargach ta ulica wejdzie do budżetu. ”

Pan M. Mazur dodał: „Panie Burmistrzu, 15 tys. i ten chodnik będzie dokończony. Czy nas na to

nie stać? "

Pan Burmistrz odpowiedział: „Myślę, że to będzie zrobione w ramach prac bieżących.”

Pan Przewodniczący powiedział: „Panie Mirosławie, jeśli ja wiem, że wniosek wpłynął od was do pana Burmistrza to nie widzę potrzeby powielania go. O ul. Mickiewicza wiedziałem, że przechodzi. Place zabaw, widzieliśmy dwa, na Piłsudskiego i Wojska Polskiego. Ten drugi w moim zapisie kontynuowałem.”

Pan M. Mazur powiedział: „W konsekwencji nie ma ani słowa o tych inwestycjach, o które my wnioskowaliśmy. ”

Pan J. Konat Przewodniczący ZO nr 1 zwrócił się z wnioskiem o wykonanie remontu schodów przy ul. Kościuszki, które prowadzą do bloku wspólnoty. Kolejny wniosek dotyczył oświetlenia na parkingu przy Popiełuszki (łącnik 3-Marca i Kościuszki), gdzie stoi lampa, która nie świeci.

I trzeci wniosek – ulica Polna, gdzie po obu stronach jest zakaz zatrzymywania, a samochody są parkowane. I w niektórych porach dnia ruch jest utrudniony. Może coś z tym zrobić?”

Pan Burmistrz powiedział: „Jeśli chodzi o ulicę Polną to sprawdzimy jak to wygląda. Natomiast na łączniku ulic 3 Marca i Kościuszki stanie na środku 1 lampa drogowa i to jest zaplanowane w budżecie. Co do schodów, to je wykonamy.”

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę do 13:50.

Po przerwie:

Obecnych na sali 10 radnych.

Przewodniczący Rady zapytał radnych: „Kto jest za pozytywnym odniesieniem się do projektu budżetu na 2014 rok?”

Wynik głosowania: za 10 głosów, jednomyślnie.

Ad 3 Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Świdwin na lata 2014-2021 – przedstawienie i dyskusja.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.

Radni nie wnieśli pytań.

Ad. 4 Informacja o stanie funkcjonowania gospodarki komunalnej w zakresie usuwania stałych i ciekłych odpadów komunalnych oraz odpadów wielkogabarytowych i odpadów niebezpiecznych.

Pan A. Kot odczytał informację (załącznik do protokołu nr 2).

Radny R. Artyński zapytał: „Czy jest podpisane jakiegokolwiek porozumienie z zakładem zajmującym się utylizacją odpadów niebezpiecznych?”

Pan A. Kot odpowiedział: „Na dzień dzisiejszy mamy podpisaną umowę z firmą, która zajmuje się utylizacją odpadów niebezpiecznych z aptek (przeterminowanych leków). Z chwilą powstania punktu przy ul. Kombatantów Pol. będzie wydzielone miejsce na zdeponowanie takich odpadów. ”

Radny R. Terlecki zapytał jakiego rzędu kwoty miasto będzie płaciło, gdy zostanie ukarane za nieosiągnięcie odpowiedniego poziomu recyklingu?

Pan A. Kot odpowiedział, że są to znaczne kwoty, od 50 tys. wzwyż. „Dlatego zależy nam na tym, żeby odpady były segregowane. Okazuje się, że różnica 5 zł. między opłatą za segregowane odpady a opłatą w przypadku niesegregowania jest za mała. I jeżeli dalej będzie tak to wyglądało, to będziemy wносить za podniesieniem tej drugiej stawki i obniżeniem opłat dla tych, którzy segregują. ”

Pan M. Mazur powiedział: „Chciałbym przekazać uwagi na temat tego nowego systemu, które wpłynęły do mnie od mieszkańców:

- na ulicach, gdzie są jednorodzinne domy (Cicha, Spokojna) – brak systematyczności w odbiorze śmieci i dostarczaniu worków,
- na osiedlu Wojska Polskiego brakuje pojemników na szkło,
- mało widoczne oznakowanie pojemników,
- na ul. Sportowej przy garażach nie ma pojemnika,
- przy Bukowcu na terenie dawnego cmentarza żydowskiego jest bardzo dużo śmieci."

Pan A. Kot odpowiedział: „Jeśli chodzi o oznakowanie, to są duże, brązowe i widoczne naklejki na pojemnikach do bioodpadów. Natomiast jeśli chodzi o pojemniki na szkło, papier, plastik i metal, to będą to już dzwony w odpowiednich kolorach.

Jeżeli chodzi o garaże, to problem jest od wielu lat. Były miejsca wyznaczone, a i tak były hałdy śmieci. Postawiliśmy tam kontener, który stał do momentu wykupu garażu, ale tam też było wszystko wrzucane. W tej chwili garaże są to nieruchomości niezamieszkałe, więc za te śmieci powinni płacić garażowicze, którzy produkują te śmieci. Co jakiś czas ZUK tam zajeżdża i wywozi te śmieci. Myślmy też o tym, żeby w przyszłości objąć opłatą wszystkie nieruchomości, a więc i garaże.

Co do Bukowca, to systematycznie, przynajmniej raz na dwa tygodnie idzie ekipa wokół Bukowca i tam sprząta. Trzeba tu wziąć pod uwagę to, że teren po prawej stronie drogi Dobra Rycerskie nie jest miasta. To jest teren nadleśnictwa. Wystosujemy pismo do nadleśnictwa o uporządkowanie terenu."

Radna M. Lemańczyk dodała, że w jej terenie odbiór śmieci przebiega zgodnie z harmonogramem.

Ad 5 Projekty uchwał.

- uchwała Nr XXXV/276/13 w sprawie uchwalenia Roczno Programu Współpracy Miasta Świdwin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok

Projekt uchwały odczytał pan B. Wachowiak.

Radni nie przedstawili pytań.

- uchwała Nr XXXV/277/13 w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Świdwin na 2014 rok

Projekt uchwały przedstawił pan B. Wachowiak.

Radni nie przedstawili pytań.

- uchwała Nr XXXV/278/13 w sprawie zmiany Statutu Osiedla Nr 1

Projekt uchwały przedstawił pan A. Rewiński.

Radni nie przedstawili pytań.

- uchwała Nr XXXV/279/13 w sprawie zmiany w podziale Miasta Świdwin na okręgi wyborcze

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz.

Radni nie przedstawili pytań.

- uchwała Nr XXXV/280/13 w sprawie zmiany w podziale Miasta Świdwin na stałe obwody

głosowania

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz.

Radni nie przedstawili pytań.

- uchwała Nr XXXV/281/13 w sprawie przeniesienia prawa własności

Projekt uchwały odczytała pani W. Kubica.

Radni nie wnieśli uwag i pytań do projektu.

- uchwała Nr XXXV/282/13 w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z placów zabaw na terenie Miasta Świdwin

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz.

Pytania:

Radny R. Artyński: „Czy w tym projekcie nie powinien się znaleźć zapis o tym za co grożą konsekwencje karne?”

Pan Sekretarz odpowiedział: „Jest to ryzykowne. W tym projekcie jest zapis, że „rodzice i opiekunowie dzieci powinni mieć na uwadze możliwość odpowiedzialności prawnej za ewentualne szkody wyrządzone przez dzieci na osobach lub w mieniu”. Natomiast zawarcie w takim regulaminie zapisu, że nakłada się karę, byłoby sprzeczne z przepisami prawa, bo regulują to inne przepisy. ”

Pan M. Mazur: „Uważam, że zasadne byłoby ujęcie w tym regulaminie punktu, który określiłby godziny korzystania z takiego placu zabaw. Gdyby ktoś znajdował się tam po 23-ciej, to również policja miałaby ułatwione działanie prewencyjne. ”

Pan Sekretarz odpowiedział, że „można tu posądzić kogoś o naruszenie wolności przebywania kogoś na danym terenie, ale przemyślę tą uwagę i odniosę się do niej.”

Radni nie przedstawili więcej pytań.

- uchwała Nr XXXV/283/13 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w mieście Świdwin

Projekt uchwały odczytał pan A. Kot.

Radni nie wnieśli pytań.

- uchwała Nr XXXV/284/13 uchylająca uchwałę w sprawie zakazu sprzedaży i używania materiałów pirotechnicznych

Projekt uchwały odczytał Sekretarz.

Radni nie wnieśli uwag lub pytań.

- uchwała Nr XXXV/285/13 w sprawie zmian budżetu miasta na 2013 rok
Projekt uchwały odczytała pani Skarbnik.

Radni nie przedstawili pytań.

Pani Skarbnik poinformowała radnych, że na sesję zostanie przygotowany projekt uchwały Nr XXXV/286/13 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Świdwin na lata 2013-2021.

Ad 6 Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął wniosek w sprawie nadania nazwy ronda Rudolfa Virchowa „bezimiennemu” rondu u zbiegu ulic Drawskiej, Połczyńskiej i Armii Krajowej. Wniosek złożyli: PTTK, Świdwińskie Stowarzyszenie „Amazonka”, Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Carpe diem” oraz Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Mniejszości Niemieckiej Powiatu Świdwińskiego.

Przewodniczący dodał: „Zauważyłem, że ta propozycja koliduje z uchwałą Rady Miasta Nr XI/94/95 z 19 kwietnia 1995 roku w sprawie nadania nazw ulicom na terenie miasta Świdwin. W związku z tym napisałem do tych instytucji, że realnie wydaje się nadanie nazwy „Rudolfa Virchowa” terenowi znajdującemu się obok Starostwa, gdzie już znajduje się obelisk z tablicą. Telefonicznie przedstawiciele tych stowarzyszeń wyrazili zgodę, ale do dnia dzisiejszego pisemnie jeszcze nie odpowiedzieli. W związku z tym poczekamy na grudniową sesję.”

Radny M. Ostapowicz zapytał: „Chodnik przy ul. Połczyńskiej miał dochodzić do tzw. śliwek. Prosiłbym o odpowiedź czy tak miało być? Drugie pytanie – czy jest przepis, który mówi ile ma mieć długości zjazd z drogi na ulicę a ile w pole? Z tego, co zauważyłem, to zjazd w Połczyńską „k” ma 6,40 m, a w pola, które są dalej ten zjazd jest dużo większe. Chodzi o to, że chodnik, który dochodzi do zjazdu z Połczyńskiej „k” jest wysunięty poza zjazd z jezdni. Czy ten chodnik miał tak wyglądać, czy miał iść dalej do Jarzębinowej?

I trzecie pytanie – w związku z omawianym wcześniej tematem projektu budżetu, chciałbym zapytać czy pan Burmistrz w ramach tzw. planu oszczędnościowego planuje ograniczenie zatrudnienia emerytów w jednostkach (ŚOK, PW „Relax”, MEC i w szkołach), bo emeryci blokują etaty, a młodzi ludzie nie mają miejsc pracy.”

Radny S. Cieśliński powiedział: „Droga wojewódzka do Łobza, na odcinku od masarni do „chemicznej” , na tym zakręcie ta droga się zapada. Czy można wystąpić do zarządy Dróg

Wojewódzkich w tej sprawie?"

Pan Burmistrz powiedział: „Jeśli chodzi o chodnik przy ul. Połczyńskiej (po prawej stronie), to mówiłem, że na długości terenu zabudowanego ten chodnik będzie. Chodnik wykonamy zgodnie z projektem. ”

Pan A. Kot dodał: „Zjazdy są w granicy pasa drogowego i widocznie w tym polu ten pas jest dużo szerszy niż w zabudowie. W zabudowie mamy pas techniczny i tutaj były rozmowy z właścicielami tego pasa technicznego na którym powstał ten chodnik. Dlatego to tak w tej chwili wygląda. ”

Pan Burmistrz powiedział: „Co do planu oszczędnościowego, to przecież on już jest w budżecie, gdzie się zamraża płace, ogranicza się dotacje dla naszych jednostek. Natomiast co do etatów w jednostkach organizacyjnych czy też w spółkach miejskich, to w związku z tym, że coraz więcej zadań jest na jednostki nakładane, a nie ma tak, że tworzy się dodatkowe etaty. Natomiast co do zatrudniania emerytów, to dzisiaj jest tak, że emeryci mają uprawnienia. Prawo nie zabrania emerytom pracować. Rozumiem radnego, ale ja nie mam takiej możliwości żeby zamienić doświadczonego pracownika młodym, bo może się okazać, że za chwilę pójdzie do sądu.

Jeśli chodzi o pytanie radnego Cieślińskiego to na pewno z pismem do ZDW wystąpimy."

Ad 7 Zakończenie posiedzenia komisji.

Przewodniczący Rady ogłosił zakończenie posiedzenia komisji.

Protokołowała:
M. Tyszczyk

Przewodniczący Rady
[Podpis]
J. Klaman